

Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym od 29 maja 2019 r. do 13 czerwca 2019 r.

29.05.2019r.

Odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Na spotkaniu omówiono skutki intensywnych opadów deszczu i podjęto decyzje w sprawie robót koniecznych do wykonania w celu zapobieżenia podobnym sytuacjom w przyszłości.

30.05.2019r.

Uczestniczyłem w naradzie dyrektorów placówek oświatowych naszej gminy, dyrektorów placówek kultury i sportu oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny w naszej gminie. Celem narady była organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2019”. Przypomniano przepisy i zasady organizacji bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. Zaplanowano terminy pogadanek dla uczniów w szkołach na temat bezpiecznego spędzania wypoczynku, szczególnie nad wodą przeprowadzone przez ratownika WOPR z Parku Wodnego „Jura”, oraz zasad udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach przez dzielnicowego z Komisariatu Policji w Łazach. Zebrano wstępne informacje o formach wypoczynku organizowanych dla naszych uczniów poza miejscem zamieszkania. W związku z rozpoczynającymi się wakacjami zaproponowano dzieciom spędzającym letni czas w miejscu zamieszkania bogatą ofertę zajęć rekreacyjnych. Do akcji „Bezpieczne Wakacje” włączyły się jak zwykle OSiR, MOK i Biblioteka Publiczna ze swoimi filiami w sołectwach, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, OPS, instruktorzy harcerscy oraz UKS „Jedynka” w Łazach. Chętni mogą jak co roku uczestniczyć w zabawach i animacjach ruchowych w wodzie w Parku Wodnym „Jura”, zabawach sportowych i turniejach, m.in. tzw. „dzikich drużyn” w ramach APN, tenisa ziemnego, koszykówki czy unihokeja na Orliku w Łazach. MOK i Biblioteka oferują liczne zajęcia plastyczno-literackie, komputerowe, gry i zabawy zręcznościowe, konkursy, spektakle teatralne, spotkania filmowe i wycieczki poza teren gminy, głośne czytanie książek itp. Natomiast nieliczna grupa zuchów i harcerzy z V Szczepu „Orlich Gniazd” w Łazach wyjedzie w ramach harcerskiej akcji letniej na kolonię zuchową i stacjonarny obóz harcerski w Kostkowicach oraz wędrowny obóz harcerski po Sudetach. Dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka” będą mogły przez trzy dni w każdym tygodniu lipca uczestniczyć w zajęciach zorganizowanych przez swych opiekunów zatrudnionych w OPS. Natomiast sportowcy z sekcji pływackiej UKS „Jedynka” w Łazach wyjadą w lipcu na tygodniowy obóz sportowy do Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Cetniewie (Władysławowo). Ta bogata oferta różnorodnych form wypoczynku wraz z „Apelem Burmistrza Łaz do pedagogów, rodziców i opiekunów” znajdują się na stronie internetowej Gminy Łazy, plakatach i zostały przekazane do szkół.

31.05.2019r.

W gronie licznie zaproszonych gości, parlamentarzystów, Radnych, Sołtysów, absolwentów szkoły, dziadków i rodziców, miałem przyjemność uczestniczyć w wielkim wydarzeniu, jakim były obchody Jubileuszu 200-lecia Szkoły w Niegowonicach. Uroczystości rozpoczęły się

Mszą Świętą w kościele pw. św. Franciszka z Asyżu w Niegowonicach. Następnie w szkole odbyła się uroczysta akademie przygotowana przez uczniów. Przedstawiono w niej wydarzenia od powstania szkoły, poprzez dwudziestolecie międzywojenne, II wojnę światową, PRL, aż do czasów współczesnych. Kwestie mówione były przeplatane muzyką wokalną i instrumentalną, tańcami i prezentacjami. Na tę część uroczystości przybyło wielu znakomitych gości, nawet spoza granic Polski. Po akademii nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej oraz zwiedzanie szkoły. Uroczystości uświetniające tę niezwykłą okoliczność zakończył w dniu następnym festyn szkolny, podczas którego dzieci przedszkolne i uczniowie szkoły zaprezentowali swoje liczne umiejętności i wspólnie z rodzicami korzystali z licznych atrakcji przygotowanych przez Grono Pedagogiczne i Radę Rodziców.

W Łazach odbył się Koncert charytatywny „W ogniu dobra dla Sylwka”, w którym wystąpili finaliści konkursu „Nasz Talent” oraz orkiestra instrumentalna i Orkiestra Dęta działająca przy OSP Niegowonice. W ramach wydarzenia prowadzona była zbiórka publiczna pieniędzy na leczenie dla Sylwestra Tatara. W trakcie koncertu odbyły się liczne licytacje oraz loteria nagród ufundowanych przez sponsorów. Podziękowania należą się jednostkom OSP z terenu naszej gminy, które czynnie włączyły się w organizację pikniku.

02.06.2019r.

W centrum miasta zorganizowano Festiwal Bajek i Czekolady w ramach gminnych obchodów Dnia Dziecka. To był wyjątkowy dzień pełen niezapomnianych wrażeń i niespodzianek. Były dmuchane zamki, gokarty, malowanie twarzy, foto budka, kolorowe balony oraz kreatywne warsztaty. W takim dniu nie mogło oczywiście zabraknąć słodkości. Z okazji urodzin Parku Wodnego JURA uczestnicy zabawy zostali poczęstowani pysznym tortem. Na scenie w MOK-u wystąpił Teatr Widzimisie, który opowiedział historię o życiu młodzieży w świecie Facebooka i Internetu, a na plenerowej scenie odbyły się występy dzieci i młodzieży z zespołów działających przy Miejskim Ośrodku Kultury.

03.06.2019r.

Tradycyjnie z okazji Dnia Dziecka Koło Wędkarskie nr 34 PZW w Łazach zorganizowało na zbiorniku Zalew Mitręga Zawody Wędkarskie dla wszystkich dzieci. W zawodach wzięło udział 33 zawodników podzielonych na cztery kategorie wiekowe: do 9 lat, 10-12 lat, powyżej 12 lat i zrzeszeni w PZW. Ostatnią grupę tworzyli zawodnicy wędkujący zawodowo. Prezes Zarządu Koła PZW Łazy, Marek Osmólski zadbał o puchary dla najlepszych i atrakcyjne nagrody dla wszystkich uczestników turnieju, umiejętnie wykorzystując środki z dotacji celowej z Urzędu Miejskiego i pozyskując do współpracy liczną grupę sponsorów.

04.06.2019r.

Wykonawca scalenia gruntów wsi Wysoka, przedstawił do wglądu szczegółowe rozmieszczenie nowoprojektowanych działek obrębu Wysoka dotyczących mienia komunalnego Gminy Łazy z uwzględnieniem złożonych wcześniej propozycji.

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Łazach we współpracy z Fundacją z Pomysłem zorganizowali w Łazach na placu przy fontannie II edycję projektu

pt. „W DZIEN I W NOCY BEZ PRZEMOCY”. Projekt był objęty honorowym patronatem Burmistrza Łaz. Podczas wydarzenia odbyła się projekcja filmu „Bez wyjścia – Historia Rehtaeh Parsons”, skierowanego głównie do młodzieży gimnazjalnej i licealnej o tematyce cyberprzemocy i przemocy seksualnej w Internecie. Spektakl dla dzieci młodszych „Żabia sprawa” wystawiony przez aktorów z grupy Art. 207 – Artystycznej Grupy Antyprzemocowej z Bielska Białej. Poruszał on problem umiejętności komunikowania się i wypowiadania przez dzieci własnego zdania i szukania pomocy w razie doświadczania przemocy. Dopełnieniem całej akcji były pokazy umiejętności naszych strażaków, którzy zaprosili dzieci do udziału w wykonaniu niektórych konkurencji sprawnościowych.

05.06.2019r.

Odbyło się spotkanie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łazach przy udziale przedstawicieli Konsorcjum firm PGNiG GAZOPROJEKT S.A. oraz INPLUS Energetyka Sp. z o.o.. Została omówiona procedura związana z przygotowaniem inwestycji budowy rurociągu paliwowego Boronów-Trzebinia w trybie Specustawy. Przedstawiono nową trasę projektowanego rurociągu wraz z harmonogramem prac na najbliższe lata. W chwili obecnej zostały rozpoczęte prace geodezyjne związane ze sporządzeniem map do celów projektowych i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. Rurociąg będzie zlokalizowany w obrębach: Trzebyczka, Wiesiółka, Wysoka, Chruszczobród i Chruszczobród-Piaski.

Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia zorganizował we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Zawierciu oraz Dyrektorem Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grabowej egzamin na kartę rowerową dla uczniów klas czwartych wszystkich publicznych i niepublicznych szkół podstawowych w naszej Gminie. Egzaminy teoretyczne zostały przeprowadzone w szkołach przez nauczycieli uczących wychowania komunikacyjnego natomiast egzamin praktyczny odbył się pod czujnym okiem Policjantów na terenie Miasteczka Ruchu Drogowego w Grabowej. Do egzaminu przystąpiło i zdało w tym roku 146 uczniów.

08.06.2019r.

Wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej w Łazach i gronem licznie zaproszonych gości, rodziców i uczniów uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu przez fundatorów sztandaru Szkole Podstawowej im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie. Uroczystość odbyła się pod hasłem „Sztandar szkoły pamiątką na 100-lecie Niepodległości” i rozpoczęła się od Mszy Świętej w kościele parafialnym w Chruszczobrodzie w trakcie której Rada Rodziców przekazała Dyrekcji Szkoły i przedstawicielom Rady Uczniowskiej ufundowany przez siebie sztandar. Następnie uczestnicy w budynku szkolnym mieli możliwość obejrzeć multimedialną prezentację historii szkoły oraz krótki program wokalny-artystyczny w wykonaniu uczniów i przedszkolaków.

W Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach odbyła się uroczysta gala, podczas której wręczono pamiątkowe dyplomy 70 absolwentom tegorocznej edycji Uniwersytetu Dziecięcego w Łazach. Podczas uroczystości przeprowadzono wykład pt. „Kolekcjoner w akcji.”, który spotkał się z ogromnym zainteresowaniem młodych studentów.

Wzięłem udział w festynie rodzinnym zorganizowanym w Rokitnie Szl. na placu OSP przez społeczność Niepublicznej Szkoły Podstawowej. Liczne atrakcje dla uczniów i ich rodziców służące dobrej zabawie małych i dużych mieszkańców wsi zapewniły dzieci przedszkolne i uczniowie szkoły. Zaprezentowali swe całoroczne osiągnięcia w różnych dziedzinach, można było obejrzeć profesjonalny występ Zespołu Tańca Ludowego „Niezapominajka” z Łaz, pokazy sztuk walki i młodzieżowej drużyny pożarniczej oraz pokaz ratownictwa medycznego. Ponadto odbył się mecz towarzyski siatkówki pomiędzy rodzicami uczniów ze strażakami OSP.

W Łazach na osiedlu Podlesie odbył się „Piknik w stylu PRL” dla uczczenia 30. Rocznicy wolności i solidarności, czyli pierwszych wolnych wyborów z 4 czerwca 1989 roku. Była to okazja do uświetnienia uroczystego otwarcia zrewitalizowanej części miasta. Impreza z „przymrużeniem oka”, dla starszych mieszkańców była przypomnieniem czasów PRL, a młodszy mogli zobaczyć, jak trudno się wtedy żyło z uwagi chociażby na kartki żywnościowe i inne ograniczenia. Były quizy, konkursy, utworzyła się długa kolejka do reglamentowanych produktów na kartki i powstał nawet komitet kolejkowy. Ale ogólnie wszyscy bawili się wesoło i radośnie.

10.06.2019r.

W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Niegowonicach odbył się Finałowy Turniej Jurajskiej Ligi Siatkówki w sezonie 2018/2019 w kategorii dziewcząt. Organizatorem i uczestnikiem rozgrywek był UKS Niegowonice, a wystawiona przez ten klub drużyna dziewcząt zajęła ostatecznie 4 miejsce. Należy dodać, że rozgrywki Jurajskiej Ligi Siatkówki odbywają się co roku pod patronatem Wojewody Śląskiego i Śląskiego Kuratora Oświaty.

12.06.2019 r.

Uczestniczyłem w spotkaniu zespołu roboczego nadzorującego przebieg realizacji projektu OZE złożonego z przedstawicieli gmin Zawiercie Sosnowiec, Poręba, Szczekociny i Irządze.

Akty notarialne

W dniu 28.05.2019 r. został spisany Akt Notarialny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 18 przy ul. Spółdzielczej 8A w Łazach.

Zebrania Wspólnot Mieszkaniowych

W dniu 29.05.2019r. odbyły się zebrania Wspólnot Mieszkaniowych Nieruchomości: Stara Cementownia 12A, Jesionowa 8. Tematem zebrań było omówienie zakresu robót w roku 2019 oraz wybór nowego Zarządu.

Roboty inwestycyjne

Trwają prace budowlane przy:

- termomodernizacji budynku pełniącego funkcje społeczno – kulturalne w Ciągowicach przy ul. Sienkiewicza 4,

- termomodernizacji Przedszkola Publicznego Nr 1 w Łazach przy ul. Kolejowej 8,
- termomodernizacji wraz z przebudową istniejących wejść do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łazach ul. Kościuszki,
- przebudowie konstrukcji dachu budynku wielorodzinnego przy ul. Stara Cementownia 6 w Łazach,
- rewitalizacji zdegradowanego budynku KTS w Łazach.

Kontrola projektu

W dniach 23 maja - 4 czerwca br. odbyła się kontrola z realizacji projektu pn. Ograniczenie niskiej emisji i poprawa efektywności energetycznej w Łazach poprzez termomodernizację budynków użyteczności publicznej współfinansowanego z RPO WSL 2014-2020. Celem kontroli była ocena zgodności wykorzystania środków finansowych z zakresem określonym w umowie o dofinansowanie projektu tj. zgodności postępowań w zakresie zamówień z przepisami prawa krajowego i unijnego. W związku z powyższym w ramach kontroli zweryfikowano pięć postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oraz trzy zamówienia poniżej kwoty 50 tys. zł netto. Skontrolowano następujące postępowania:

1. Termomodernizacja wraz z przebudową istniejących wejść do budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach ul. Kościuszki wraz z infrastrukturą techniczną w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.
2. Termomodernizacja budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Ciągowicach przy ul. Sienkiewicza 4 wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności obiektów użyteczności publicznej.
3. Termomodernizacja wraz z wewnętrznymi instalacjami w tym instalacją gazową budynku Przedszkola w Łazach przy ul. Kolejowej 8 wraz z infrastrukturą techniczną w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej, Etap 2 - Wykonanie robót dotyczących docieplenia elewacji i dachu oraz zagospodarowanie terenu w Przedszkolu przy ul. Kolejowej 8 w Łazach.
4. Rewitalizacja zdegradowanego budynku KTS w Łazach i placu w celu adaptacji na Centrum Usług Społecznych wraz z infrastrukturą techniczną w tym miejscami postojowymi w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.
5. Pełnienie obowiązków Inspektora nadzoru nad realizacją zadania pn. Rewitalizacja zdegradowanego budynku KTS w Łazach i placu w celu adaptacji na Centrum Usług Społecznych wraz z infrastrukturą techniczną w tym miejscami postojowymi w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.
6. Pełnienie obowiązków Inspektora nadzoru w specjalności konstrukcyjno-budowlanej nad realizacją zadania Termomodernizacja wraz z przebudową istniejących wejść do budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach ul. Kościuszki wraz z infrastrukturą techniczną w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej. (zadanie 1)

7. Pełnienie obowiązków Inspektora nadzoru nad realizacją zadania pn. Termomodernizacja budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Ciągowicach przy ul. Sienkiewicza 4 wraz z infrastrukturą techniczną w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej. (zadanie 4)
8. Pełnienie obowiązków Inspektora nadzoru w specjalności konstrukcyjno-budowlanej nad realizacją robót budowlanych na zadaniu Termomodernizacja wraz z wewnętrznymi instalacjami w tym instalacją gazową budynku Przedszkola Publicznego nr 1 w Łazach przy ul. Kolejowej 8 wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności obiektów użyteczności publicznej - etap 2.

W ramach kontroli w/w postępowań nie stwierdzono uchybień powodujących konsekwencje finansowe a Zespół kontrolujący nie wniósł uwag.

Wybory Sołtysów

Zgodnie harmonogramem który zamieszczony jest w na stronie www.lazy.pl. odbywają się wybory Sołtysów i Rad Sołeckich w związku z upływem kadencji we wszystkich Sołectwach Gminy Łazy.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 9 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.